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 W odpowiedzi na zadane pytania w interpelacji dotyczące realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok informuję, że niżej wymienione instytucje, 

organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, osoby fizyczne, fundacje  zrealizowały 

następujące zadania w podanych przez Panią kwotach: 

I. Zadania zrealizowane przez niżej wymienione podmioty w podanych kwotach  

dotyczyły: 

1. Szkoła Podstawowa nr 2 – w kwocie 18.000, 00 zł –  realizacja zadania 

majątkowego pod nazwą „Zakup urządzenia-zestawu  „Dwa sklepy”.  Zakupione 

urządzenie-zestaw  ma na celu wspomaganie rozwoju dziecka, walkę z otyłością, 

urozmaicenie przedszkolnych zajęć i form spędzania czasu wolnego, integrację  

z dziećmi z niepełnosprawnością, wychowywanie w duchu tolerancji  

i wrażliwości na potrzeby innych. Zakup i montaż tego urządzenia-zestawu to 

wspieranie rozwoju fizycznego dzieci, umysłowego i emocjonalnego (ćwiczy 

równowagę i koordynację ruchową, wspiera planowanie i rozwój motoryczny).  

2. Szkoła Podstawowa nr 2 – w kwocie 17.500,00 zł – dofinansowano zorganizowany  

wyjazd profilaktyczno-sportowy w ramach którego oprócz zajęć sportowych 

prowadzone były zajęcia profilaktyczne obejmujące problematykę związaną  

z uzależnieniami.  Poruszano problem narkotyków, wpływu alkoholu na psychikę 

młodego człowieka oraz cyberbullyingu-formy przemocy psychicznej, 

wykorzystującej m.in. Internet.  

3. Szkoła Podstawowa nr 2 – w kwocie – 12.360,00 zł – zrealizowano  program 

rekomendowany „Apteczka pierwszej pomocy”  i „Debata”. Uczestnicy w pierwszym 

programie  nabyli umiejętności naturalnego rozróżniania i nazywania swoich stanów 

emocjonalnych oraz niezbędną wiedzę teoretyczną, która pozwoli im na 

udoskonalenie zdolności psychospołecznych, koncentrując się przede wszystkim  na 

umiejętnościach dotyczących komunikacji, asertywności, zarządzania emocjami, 

radzenia sobie ze stresem. Drugi program  dla uczniów tej placówki, był skierowany 

głównie do młodzieży, która nie miała jeszcze kontaktu z alkoholem. Celem było 

zapobieganie przedwczesnemu spożyciu alkoholu oraz jego negatywnym skutkom, 



a także promowanie postawy abstynencji. Pokazanie korzyści i szkód związanych  

z używaniem alkoholu oraz zmiany stereotypów oraz zweryfikowanie mitów 

związanych z alkoholem.  

4. Szkoła Podstawowa nr 3 – w kwocie 10.200,00 zł – zrealizowano warsztaty 

profilaktyczne w temacie „Profilaktyka uzależnień i cyberprzemocy – Powstrzymaj 

hejt” i „Profilaktyka uzależnień. Wpływ mediów na funkcjonowanie psychospołeczne 

dzieci i młodzieży szkolnej. Gry, portale społecznościowe,  serwisy internetowe  

- korzyści i zagrożenia”. Pierwsze warsztaty uświadomiły uczestnikom co to jest 

uzależnienie, konsekwencje zdrowotne, psychiczne i społeczne uzależnień, 

współużależnienie i jego objawy. Konsekwencje prawne posiadania  

i rozpowszechniania substancji psychoaktywnych. Rozwój zainteresowań i pasji jako 

sposób przeciwdziałania uzależnieniom. Drugie  warsztaty profilaktyczne w których 

brali udział uczniowie, rada pedagogiczna i rodzice miały na celu omówienie 

tematyki bezpieczeństwa w sieci, poznanie zjawiska hejtu i cyberprzemocy oraz 

konsekwencje i odpowiedzialność prawną osób nieletnich.  Omówiono zjawisko 

uzależnienia od Internetu i korzystania z portali społecznościowych, przyczyny 

uzależnień, zapoznano z rankingiem agresywnych gier komputerowych. Pokazano 

różnice między przemocą psychiczną w życiu realnym a wirtualnym, pouczono  

o prawidłowej reakcji na hejt. Przekazano informacje pod którymi można szukać 

pomocy tj. telefony zaufania i strony w Internecie. Zapoznano z czynnikami 

chroniącymi dzieci i młodzież przed wszelkimi zachowaniami ryzykownymi, a także  

z zasadami bezpiecznego korzystania z komputera i Internetu.  

5. Zespół Szkół nr 2 – w kwocie  21.250,00 zł – przeprowadzono programy 

rekomendowane „ARS, czyli jak dbać o zdrowie” i „Unplugged”. Pierwszy program 

ma na celu ograniczenie niekorzystnych następstw zdrowotnych, prokreacyjnych  

i społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem substancji 

psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą w dorosłe życie. Miał on przekonać 

młodzież, że picie alkoholu i palenie papierosów może negatywnie wpływać na 

zdrowie nie tylko ich, ale również na zdrowie ich dzieci, o których jeszcze nawet nie 

myślą. Drugi program ma na celu ograniczenie niekorzystnych następstw 

zdrowotnych i społecznych związanych z używaniem i nadużywaniem substancji 

psychoaktywnych przez młodzież wchodzącą w dorosłe  życie.  

6. Liceum Ogólnokształcące im. Biskupa Wetmańskiego – w kwocie 3.800,00 zł  

– przeprowadzono zajęcia w ramach programu profilaktycznego 

rekomendowanego „Debata”  dla uczniów tej placówki, skierowany głównie do 

młodzieży, która nie miała jeszcze kontaktu z alkoholem. Celem było zapobieganie 

przedwczesnemu spożyciu alkoholu oraz jego negatywnym skutkom, a także 

promowanie postawy abstynencji. Pokazanie korzyści i szkód związanych  

z używaniem alkoholu oraz zmiany stereotypów oraz zweryfikowanie mitów 

związanych z alkoholem.  



7. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – w kwocie 6.360,00 zł  

– przeprowadzono rekomendowane warsztaty profilaktyczne pod nazwą „Apteczka 

pierwszej pomocy emocjonalnej” dla uczniów tej placówki. Uczestnicy zajęć  nabyli 

umiejętności naturalnego rozróżniania i nazywania swoich stanów emocjonalnych 

oraz niezbędną wiedzę teoretyczną, która pozwoli im na udoskonalenie zdolności 

psychospołecznych, koncentrując się przede wszystkim  na umiejętnościach 

dotyczących komunikacji, asertywności, zarządzania emocjami, radzenia sobie ze 

stresem.  

8. Zespół Miejskich Przedszkoli – w kwocie 19.400,00 zł – zakupiono w ramach zadania 

majątkowego sprzęt gimnastyczny tj. urządzenie - zestaw „Cypisek” do celów 

profilaktyczno-sportowych.  Zakupione urządzenie-zestaw  ma na celu wspomaganie 

rozwoju dziecka, walkę z otyłością, urozmaicenie przedszkolnych zajęć i form 

spędzania czasu wolnego, integrację z dziećmi z niepełnosprawnością, 

wychowywanie w duchu tolerancji i wrażliwości na potrzeby innych. Zakup i montaż 

tego urządzenia-zestawu to wspieranie rozwoju fizycznego dzieci, umysłowego  

i emocjonalnego (ćwiczy równowagę i koordynację ruchową, wspiera planowanie  

i rozwój motoryczny).  

9. Parafia Rzymskokatolicka św. Maksymiliana Kolbego – w kwocie  5.000,00 zł – został 

zorganizowany wyjazd dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi, 

przemocowymi połączony z działaniami profilaktycznymi, gdzie w ramach 

pogadanek na temat uzależnień i skutków ich oddziaływania pokazano ich 

negatywne oddziaływanie na zachowania społeczne i relacje międzyludzkie. 

Pokazano uczestnikom i uczono ich jak najlepiej spędzać czas wolny w gronie 

rówieśników i że ich problemy z którymi spotykają się na co dzień w swoich domach  

i środowiskach nie muszą być aż tak trudne do pokonania.  

10. Stowarzyszenie „W trosce o Rodzinę” Na Wzgórzu Lorett – w kwocie 763,07 zł  

– zakupiono materiały biurowe do celów bieżących celem wykorzystania  

w prowadzonych działaniach profilaktycznych związanych z rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, używania środków psychoaktywnych i stosowania 

przemocy w rodzinie.  

11. Stowarzyszenie „W trosce o Rodzinę” Na Wzgórzu Lorett – za kwotę  2.970,00 zł  

– zakupiono pakiety profilaktyczne „Paka dla dzieciaka” w ramach profilaktyki 

uniwersalnej ukierunkowanej na uświadamianie  szkodliwości zażywania środków 

uzależniających, stosowania przemocy, nadużywania mediów społecznych oraz 

zdrowego odżywiania  skierowanej do dzieci ze świetlicy środowiskowej prowadzonej 

przez wymienione stowarzyszenie. 

12. MOSP – za kwotę 4.000,00 zł – zakup pakietów profilaktycznych „Paka dla 

dzieciaka”  w ramach profilaktyki uniwersalnej ukierunkowanej na uświadamianie 

szkodliwości zażywania środków uzależniających i stosowania przemocy wśród dzieci 

ze Środowiskowego Ogniska Wychowawczego działającej przy tej instytucji.  



13. Pełnomocnik Burmistrza za kwotę - 20.434,22 zł – zakupiono w tej kwocie ulotki, 

broszury i plakaty dotyczące uzależnień od alkoholu, środków psychoaktywnych,  

uzależnień behawioralnych, FAS celem edukacji społeczeństwa i zwiększenia wiedzy 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Miasto Sierpc. 

14. Pełnomocnik Burmistrza za kwotę – 106.781,88 zł – zakupiono gadżety 

profilaktyczne z hasłami dotyczącymi profilaktyki uzależnień od alkoholu, środków 

psychoaktywnych, behawioralnych, przemocy celem przeprowadzenia 

środowiskowych działań profilaktycznych i prowadzonych kampaniach wśród  

dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców  Gminy Miasto Sierpc. 

15. Pełnomocnik Burmistrza za kwotę – 7.000,00 zł – zakupiono przeprowadzenie 

Diagnozy problemów społecznych na terenie  podmiotu  Gmina Miasto Sierpc   

i opracowanie Raportu zgodnie z określonym zakresem w ofercie.  

II. Wymienione niżej podmioty w ramach dotacji celowej z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy o pożytku publicznym 

zrealizowały: 

1. Rodzinny Klub Abstynenta „Przystań” za kwotę 20.000,00 zł -  organizacja działań 

mających na celu rehabilitację osób uzależnionych, pomoc psychologiczna 

rodzinom osób uzależnionych, trening umiejętności wychowawczych, promowanie 

wiedzy o trzeźwym stylu życia kierowane do mieszkańców Sierpca. Praca nad 

zapewnieniem osobom zagrożonym i uzależnionym od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych oraz ich rodzinom możliwości uzyskania trwałej trzeźwości. 

2. Ochotnicza Straż Pożarna – 5.000, zł – zorganizowano spotkanie warsztatowe  

i prelekcje w CKiSZ w Sierpcu w temacie „Używkom mówimy NIE” w ramach, którego 

uczestnicy mogli rozwinąć swoje umiejętności asertywnej odmowy, przekazana 

została im wiedza dotycząca różnego rodzaju uzależnień i ich skutków.  

3. Fundacja Akademia Boskiej Piłki – 5.000,00 zł – zorganizowano obóz sportowo-

profilaktyczny w ramach którego dzieci poznały ryzyko używania niedozwolonych 

środków oraz poznały alternatywne korzystne sposoby na spędzanie czasu. 

Zorganizowano spotkanie z psychologiem, gdzie zostały omówione przyczyny – skutki 

sięgania po używki oraz zostały przedstawione pożądane sposoby na radzenie sobie 

ze stresem, nieakceptację tj. wzory zaufania  osobie oraz wszelka aktywność 

fizyczna.  

4. Międzyszkolny Klub Sportowy „Mazur” – 50.000,00 zł – w ramach wykonywanego 

zadania został zrealizowany program profilaktyki uzależnień opracowany przez 

pedagoga szkolnego, jako alternatywa zapewnienia dla dzieci, młodzieży  

i „seniorów” wolnego czasu poza zajęciami szkolnymi i pracą. Realizacja zadania 

podniosłą wśród jego uczestników poczucie własnej sprawności psychofizycznej, 

zwiększyła motywację i uświadomiła poziom zagrożenia płynący z zażywania 

substancji alkoholowych i narkotykowych.  



5. Miejski Klub Sportowy „Kasztelan” – 10.000, zł –zorganizowano obóz sportowy dla 

piłkarzy rocznik 2008 i 2009 w ramach którego poza zagadnieniami merytorycznymi 

związanymi z treningami poruszano problemy dotyczące patologii społecznych  

tj. alkoholizmu, narkomanii, zwracano uwagę na kwestię aktywnego spędzania 

czasu wolnego Zorganizowano spotkanie z psycholog, gdzie młodzież została 

zapoznana z e skutecznymi sposobami uniknięcia problemów z zagrożeń na jakie jest 

narażona dzisiejsza młodzież. Uczestnicy otrzymali ulotki o treściach odnoszących się 

do omawianych problemów.  

6. Stowarzyszenie Artystyczny Warsztat Kultury – 4.883,70 zł – zorganizowano 

wypoczynek z elementami tańca i profilaktyki dla dzieci i młodzieży z rodzin  

z problemami uzależnień, przemocy domowej, zapewniono uczestnikom aktywny 

wypoczynek połączony z elementami profilaktyki. W wyniku warsztatów  

z psychologiem podniesiono w dzieciach samoświadomość, pouczono w 

przedmiocie negatywnego wpływu wszelkich uzależnień oraz agresji na ich rozwój 

oraz życie całej rodziny, nazwane i wskazane zostały miejsca, gdzie dzieci mogą 

szukać pomocy. Pouczono, gdzie udać się w sytuacji kryzysowej. Poruszono problem 

istnienia hej tu w Internecie i niskiego poczucia własnej wartości. Pedagog 

przeprowadziła zajęcia edukacyjne profilaktyczne w zakresie rozwiązywania 

problemów związanych z uzależnieniami  szeroko pojętymi i przemocy w rodzinie.  

7. Fundacja Sierpc ze Smakiem - 10.000,00 zł – zorganizowano i przeprowadzono 

dwa spotkania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

oraz w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. Przed każdymi 

zajęciami i spotkaniami została wygłoszona pogadanka przez psychologa na temat 

przeciwdziałania wszelkiego rodzaju uzależnieniom oraz promowania odpowiednich 

wzorców życia rodzinnego opartych na wzajemnej pomocy, szacunku, partnerstwie, 

umiejętności rozwiązywania konfliktów, jako najważniejszego czynnika chroniącego 

przed zagrożeniem ryzykownymi zachowaniami. W zajęciach, spotkaniach  

i treningach wzięły udział dzieci i młodzież skierowane głównie przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sierpcu. 

8. Stowarzyszenie „W trosce o rodzinę” Na wzgórzu Lorett w Sierpcu – 10.000,00 zł – 

został zorganizowany program w temacie „Bądź wolnym człowiekiem – życie bez 

nałogów jest szczęśliwe” . W czasie realizacji programu dzieci uzyskały informacje na 

temat profilaktyki uzależnień od alkoholu i innych używek, ich wpływu na 

zachowanie i sposoby radzenia sobie z nimi poprzez prelekcje, warsztaty filmy oraz 

pogadanki promujące zapobieganiu przemocy i konsekwencje ryzykownych 

zachowań. Podczas zajęć na świetlicy i wyjazdu przekazano dzieciom szczegółowe 

informacje na temat skutków, jakie niesie za sobą obcowanie z substancjami 

psychoaktywnymi w wymiarze fizycznym, psychicznym i społecznym. Nauczyciele  

i opiekunowie w różnorodny sposób (filmy, opowiadania, działania) oraz przez 

własny przykład wskazali dzieciom alternatywne (właściwe, zdrowe) sposoby 

spędzania wolnego czasu. 



III. Fundacja Sierpc ze Smakiem nie jest mi znana i taka fundacja nie otrzymała 

środków na działalność profilaktyczną w wysokości 10.000,00 zł. W złożonym raporcie 

nie podano nazwy Fundacja Sierpc ze Smakiem. 
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